[image: ]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 24.04.2017г.                                                                                                  № 27

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Воронежской области из бюджета Таловского муниципального района в целях  софинансирования расходных обязательств на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Таловского муниципального района от 23.12.2016 № 187 «О бюджете Таловского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и соглашением, заключенным между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и правительством Воронежской области от 10.02.2017 № 069-08-103 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидии  из федерального бюджета бюджету Воронежской области на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Воронежской области из бюджета Таловского муниципального района  в целях софинансирования  расходных обязательств на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя отдела администрации Таловского муниципального района – Г.М. Башарину.

Руководитель  финансового отдела
администрации муниципального района                        Л.Н. Мыльникова

Приложение
                                                                             к приказу финансового отдела администрации
                                                                        от 24.04.2017 № 27

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ  РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ  МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Воронежской области из бюджета Таловского муниципального района в соответствии с соглашением, заключенным между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и правительством Воронежской области от 10.02.2017 № 069-08-103 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидии  из федерального бюджета бюджету Воронежской области на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» в целях  софинансирования расходных обязательств на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
2. [bookmark: _GoBack]Финансовый отдел администрации Таловского муниципального района в соответствии с утвержденным Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Таловского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района) направляет департаменту строительной политики Воронежской области уведомления о выделении бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств Таловского муниципального района по реализации мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований» муниципальной программы Таловского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Таловского муниципального района».
Финансовый отдел администрации Таловского муниципального района выделяет бюджетные ассигнования в целях софинансирования расходных обязательств на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья по разделу «10» «Социальная политика», подразделу «03» «Социальное обеспечение населения», целевой статье расходов «04205R0200» «Иные межбюджетные трансферты  бюджету Воронежской области из бюджета Таловского муниципального района на софинансирование расходных обязательств по обеспечению жильем молодых семей в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы  (Межбюджетные трансферты) Обеспечение жильем молодых семей», виду расходов «540» «Иные межбюджетные трансферты».
3.  Финансовый отдел администрации Таловского муниципального района осуществляет перечисление средств департаменту строительной политики Воронежской области на счет открытый в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области для кассового обслуживания исполнения областного бюджета, по следующим реквизитам: лицевой счет № 04312023500 в УФК по Воронежской области, р/счет № 40101810500000010004 в Отделении по Воронежской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу (Отделение Воронеж) г. Воронеж, БИК 042007001, ИНН 3664095238, КПП 366401001, ОКТМО 20701000.
4. Предоставление  иных межбюджетных трансфертов в областной  бюджет Воронежской области из бюджета Таловского муниципального района  осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Воронежской области из бюджета Таловского муниципального района между администрацией Таловского муниципального района и департаментом строительной политики Воронежской области, предусматривающим направление средств в объеме иного межбюджетного трансферта на софинансирование расходных обязательств Таловского муниципального района в рамках соглашения, заключенного между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и правительством Воронежской области от 10.02.2017 № 069-08-103 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидии  из федерального бюджета бюджету Воронежской области на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы».
5. В случае неиспользования в полном объеме департаментом строительной политики Воронежской области перечисленных иных межбюджетных трансфертов остаток подлежит возврату в бюджет Таловского муниципального района.

Руководитель  финансового отдела
администрации муниципального района                        Л.Н. Мыльникова

image1.png
X